9099, a partir del 24 de julio del año en curso, de acuerdo con lo expuesto en el 

considerando de la presente. 28/07/25 

RESOLUCIÓN N° 1512/25: Otorgar a favor del Secretario de Servicios Públicos Sr. 

Ruben Dario Etcheverry DNI N° 31.391.352, un anticipo de gasto, con cargo a rendir 

cuenta documentada por la suma de pesos $587.880,00 (pesos quinientos ochenta 

y siete mil ochocientos ochenta con 00/100 centavos), de acuerdo a lo expuesto en 

el considerando de la presente. 28/07/25  

RESOLUCIÓN N° 1513/25: Rescindir el contrato del Sr. Alvares Luciano Gastón DNI: 

41.608.667, ratificado mediante resolución N° 956/2025, a partir del día 01 de Junio

[...]

8461 Tapia, Magali 

Edith 

26.767.101 Sereno 

29/07/25 

RESOLUCIÓN N° 1515/25: Otorgar a favor del Secretario de Servicios Públicos Sr. 

Ruben Dario Etcheverry DNI N° 31.391.352, un anticipo de gastos, con cargo a rendir 

cuenta documentada por la suma de pesos $587.880,00 (pesos quinientos ochenta 

y siete mil ochocientos ochenta con 00/100 centavos), de acuerdo a lo expuesto en 

el considerando de la presente. 29/07/25 

RESOLUCIÓN N° 1516/25: Otorgar a favor del Secretario de Servicios Públicos Sr. 

Ruben Dario Etcheverry DNI N° 31.391.352, un anticipo de gastos, con cargo a rendir 

cuenta documentada por la suma de pesos $780.036,21(setecientos ochenta mil 

treinta y seis con 21/100 centavos), de acuerdo a lo expuesto en el considerando de 

la presente. 29/07/25 

RESOLUCIÓN N° 1517/25: Autorícese el pase de la agente municipal Rosa, Eliana 

Giselle, DNI N° 34.658.793, legajo personal N° 7908, a la Dirección General de

[...]

Personal Civil de la Nación (UPCN), la que como Anexo forma parte de la presente. 

29/07/25 

RESOLUCIÓN N° 1519/25: Autorizar el reintegro de gastos a favor del Intendente 

Municipal Sr. Carlos Damian Koopmann Irizar, D.N.I: 29.057.665, por la suma de 

$1.001.199,21 (pesos: un millón un mil ciento noventa y nueve con 21/100), de 

acuerdo a lo expuesto en el considerando de la presente. 30/07/25 

RESOLUCIÓN N° 1520/25: Ratificar el contrato suscripto entre la Municipalidad de 

Zapala el señor Amadei Juan Andrés CUIT 20-28947914-8, por el término de 30 días

[...]

partir del 18 de julio en año en curso, de acuerdo con lo expuesto en el considerando 

de la presente. 30/07/25 

RESOLUCIÓN N° 1525/25: Autorizar el pase de Fondos de la Cuenta Corriente N° 

1089352 (Cuenta Corriente del Banco Provincia del Neuquén) a la Cuenta Corriente 

N° 2661751 (Banco Macro), por el importe de $540.000.000,00 (pesos Quinientos 

Cuarenta Millones), de acuerdo a lo expuesto en el considerando de la presente. 

01/08/25 

RESOLUCIÓN N° 1526/25: Aceptar la renuncia presentada de la Sra. Roxana 

Mondaca, DNI N° 35.313.172, legajo personal N° 8273, a partir del 17 de julio del año 

en curso, de acuerdo con lo expuesto en el considerando de la presente.

[...]

41.346.684, otorgando la suma de $100.000,00 (pesos: cien mil) en forma mensual, 

por los meses de Julio hasta Diciembre del corriente año, de acuerdo con lo 

expuesto en el considerando de la presente. 01/08/25 

RESOLUCIÓN N° 1529/25: Autorizar el pago de la suma total de $2.100.000,00 (pesos: 

dos millones cien mil), a favor del Sr. Carrasco José Manuel, DNI N° 20.337.821, 

otorgando la suma de $350.000,00 (pesos: trescientos cincuenta mil) en forma 

mensual, durante los meses de Julio a Diciembre del corriente año, de acuerdo a lo 

expuesto en el considerando de la presente. 01/08/25 

RESOLUCIÓN N° 1530/25: Dar de baja al Sr. Esparza Adrián Eduardo DNI N° 22.141.554, 

de la ayuda social directa, aprobada por Resolución N° 541/2025, a partir del mes